
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

행정과 83,899,793 84,794,116 △894,323

국 1,500 1,500 0

균 34,564 34,564 0

기 168,000 186,113 △18,113

도 92,451 86,356 6,095

군 83,603,278 84,485,583 △882,305

자치행정 역량강화 2,757,689 2,771,112 △13,423

국 1,500 1,500 0

도 27,850 20,850 7,000

군 2,728,339 2,748,762 △20,423

열린행정 구현 1,528,043 1,548,216 △20,173

군정시책 홍보 56,839 67,339 △10,500

201 일반운영비 49,000 60,000 △11,000

01 사무관리비 19,000 30,000 △11,000

○대한민국 행정·의회 박람회 참가비
0 11,000 △11,000

202 여비 7,839 7,339 500

01 국내여비 7,839 7,339 500

○군정시책 홍보 추진
7,839 7,339 500

인사행정 운영 353,182 352,382 800

202 여비 3,055 2,255 800

01 국내여비 3,055 2,255 800

○인사ㆍ조직업무 추진
3,055 2,255 800

학생 근로활동 지원 115,702 125,175 △9,473

101 인건비 115,702 125,175 △9,473

04 기간제근로자등보수 115,702 125,175 △9,473

○학생 근로활동 지원
115,702 125,175 △9,473

주민대화 행정 83,659 84,659 △1,000

202 여비 5,099 4,099 1,000

01 국내여비 5,099 4,099 1,000

○주민대화 및 행정업무 추진
5,099 4,099 1,000

203 업무추진비 59,560 61,560 △2,000

03 시책추진업무추진비 59,560 61,560 △2,000

○집단민원 및 대화행정
12,800 14,800 △2,000

민간협력 지원 1,143,631 1,136,881 6,750

국 1,500 1,500 0

도 27,850 20,850 7,000

군 1,114,281 1,114,531 △250

주민자치센터 운영 440,800 439,150 1,650

경정 0원

경정 7,839,000원

경정 3,055,000원

경정 115,701,630원

경정 5,099,000원

경정 12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

도 3,000 0 3,000

군 437,800 439,150 △1,350

301 일반보전금 15,900 14,250 1,650

도 3,000 0 3,000

군 12,900 14,250 △1,350

11 행사실비지원금 15,900 14,250 1,650

○주민자치전국대회 박람회 참가지원
0 1,350 △1,350

○주민자치센터 활성화 지원(성립전) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

주민자치센터 활성화 지원 7,000 3,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 3,000 3,000 0

307 민간이전 7,000 3,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 3,000 4,000

○주민자치센터 활성화 지원(성립전) 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

지역사회 활성화 기반조성 63,155 62,055 1,100

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○자갈자갈공동체센터 의자 구입
1,100 0 1,100

활기찬 직장만들기 3,200,346 3,170,346 30,000

교육훈련 지원 및 상훈관리 909,200 879,200 30,000

공무원 교육훈련 731,400 701,400 30,000

202 여비 287,000 257,000 30,000

05 공무원 교육여비 287,000 257,000 30,000

○공무원 교육훈련
287,000 257,000 30,000

지능정보사회 구현 1,434,757 1,569,757 △135,000

행정정보화 1,343,827 1,478,827 △135,000

정보시스템 구축운영 447,238 519,238 △72,000

201 일반운영비 273,530 345,530 △72,000

02 공공운영비 273,530 345,530 △72,000

○기록관리시스템 유지보수 39,800 46,800 △7,000

-프로그램(S/W) 15,800 22,800 △7,000

○가상화시스템 유지보수 15,951 21,951 △6,000

-서버(H/W) 14,727 20,727 △6,000

○데이터베이스프로그램(오라클) 유지보수
16,772 21,772 △5,000

경정 0원

55,000원*20개

경정 287,000,000원

경정 15,800,000원

경정 14,727,000원

경정 16,772,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지능정보사회 구현
단위: 행정정보화 (단위:천원)

○통합메시징시스템 사용료
66,000 120,000 △54,000

전산장비 구입 및 유지관리 631,499 680,499 △49,000

405 자산취득비 560,300 609,300 △49,000

01 자산및물품취득비 560,300 609,300 △49,000

○행정전산장비 560,300 609,300 △49,000

-컴퓨터 542,300 591,300 △49,000

ㆍ본체(본청, 읍면)
429,800 478,800 △49,000

상용 소프트웨어 구입 및 유지관리 196,290 210,290 △14,000

201 일반운영비 196,290 210,290 △14,000

01 사무관리비 196,290 210,290 △14,000

○통합메시징시스템 기능개선
25,000 39,000 △14,000

정보통신을 통한 안전괴산 구현 3,410,588 3,520,748 △110,160

도 34,000 34,000 0

군 3,376,588 3,486,748 △110,160

고품질 정보통신서비스 구현 2,170,262 2,222,278 △52,016

도 34,000 34,000 0

군 2,136,262 2,188,278 △52,016

CCTV통합관제센터 운영 1,921,413 1,971,771 △50,358

도 34,000 34,000 0

군 1,887,413 1,937,771 △50,358

201 일반운영비 1,482,671 1,512,671 △30,000

02 공공운영비 1,046,568 1,076,568 △30,000

○방범용 CCTV 회선료 563,904 593,904 △30,000

-전용회선료 546,624 576,624 △30,000

401 시설비및부대비 434,481 454,600 △20,119

도 34,000 34,000 0

군 400,481 420,600 △20,119

01 시설비 433,891 454,000 △20,109

○노후 방범용 CCTV 교체
250,229 270,000 △19,771

○방범용 CCTV 설치 149,662 150,000 △338

03 시설부대비 590 600 △10

○CCTV 설치 시설부대비
590 600 △10

405 자산취득비 4,261 4,500 △239

01 자산및물품취득비 4,261 4,500 △239

○CCTV통합관제센터 의자 교체
4,261 4,500 △239

어린이보호구역 CCTV 설치 50,342 52,000 △1,658

401 시설비및부대비 50,342 52,000 △1,658

01 시설비 50,342 52,000 △1,658

경정 5,500,000원*12월

경정 429,800,000원

경정 25,000,000원

경정 546,624,000원

경정 250,228,360원

경정 149,661,560원

경정 590,000원

경정 4,261,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현
단위: 고품질 정보통신서비스 구현 (단위:천원)

○노후 어린이보호용 CCTV 교체-2016
50,342 52,000 △1,658

안정적인 정보통신망 운영 1,240,326 1,298,470 △58,144

정보통신시스템 및 시설 관리 540,214 571,699 △31,485

201 일반운영비 242,509 247,625 △5,116

02 공공운영비 198,509 203,625 △5,116

○앰프 및 방송장비 유지비
0 4,000 △4,000

○음향기기 유지비 1,884 3,000 △1,116

401 시설비및부대비 20,260 21,780 △1,520

01 시설비 20,260 21,780 △1,520

○본청 노후 내부회선 교체
20,260 21,780 △1,520

405 자산취득비 267,164 292,013 △24,849

01 자산및물품취득비 267,164 292,013 △24,849

○IP전화기 46,000 47,025 △1,025

-IP전화기(1030i) 20,755 21,780 △1,025

○노후 교환기 교체
86,764 99,012 △12,248

○영상회의실 노후 장비 교체 17,903 19,250 △1,347

-영상회의시스템 16,803 18,150 △1,347

○읍면 백본스위치 이중화 구축 52,415 53,323 △908

-네트워크 백본스위치
49,262 50,170 △908

○몰래녹음·불법도청 차단(방지)시스템
29,563 44,000 △14,437

○회의실 무선회의용 마이크 5,116 0 5,116

정보통신보안 162,693 164,352 △1,659

201 일반운영비 64,540 65,852 △1,312

01 사무관리비 6,328 6,370 △42

○보안USB 6,328 6,370 △42

02 공공운영비 58,212 59,482 △1,270

○유해사이트차단시스템 유지비
5,009 6,279 △1,270

405 자산취득비 98,153 98,500 △347

01 자산및물품취득비 98,153 98,500 △347

○보안USB시스템 교체 45,195 45,300 △105

-관리시스템 서버 12,195 12,300 △105

○관리소프트웨어 교체 50,196 50,400 △204

-관리소프트웨어 50,196 50,400 △204

○괴산군립도서관 네트워크접근제어솔루션
차단센서 모듈 구입

2,762 2,800 △38

정보통신망 회선료 및 공공요금 537,419 562,419 △25,000

경정 50,341,670원

경정 0원

경정 1,884,000원

경정 20,260,000원

경정 20,755,000원

경정 86,763,750원

경정 16,803,000원

경정 49,262,000원

경정 29,562,720원

경정 6,327,210원

경정 5,009,000원

경정 12,194,400원

경정 50,195,910원

경정 2,761,880원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현
단위: 안정적인 정보통신망 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 537,419 562,419 △25,000

02 공공운영비 537,419 562,419 △25,000

○일반전화 사용료 28,900 38,900 △10,000

○인터넷 전화료 40,000 50,000 △10,000

○모바일 행정전화 서비스 회선료
14,827 19,827 △5,000

행정운영경비(행정과) 72,513,581 73,192,152 △678,571

기 168,000 186,113 △18,113

도 8,401 9,306 △905

군 72,337,180 72,996,733 △659,553

인력운영비(총괄) 71,851,876 72,510,447 △658,571

기 168,000 186,113 △18,113

도 8,401 9,306 △905

군 71,675,475 72,315,028 △639,553

인건비(총괄) 55,039,430 55,675,360 △635,930

101 인건비 55,039,430 55,675,360 △635,930

01 보수 51,624,567 52,124,064 △499,497

○기본급 34,805,437 35,704,636 △899,199

-6급(22호봉)
10,618,281 11,517,480 △899,199

○수 당 6,955,418 7,225,418 △270,000

-초과근무수당 3,040,447 3,240,447 △200,000

-명예퇴직수당 530,000 600,000 △70,000

○연가보상비(15일)
1,045,903 376,201 669,702

02 기타직보수 3,409,739 3,546,172 △136,433

○청원경찰 2,068,387 2,101,387 △33,000

-기본급 1,154,210 1,204,210 △50,000

ㆍ경사(30호봉) 424,326 474,326 △50,000

-연가보상비(15일) 31,384 14,384 17,000

○시간선택제 1,223,632 1,181,432 42,200

-연가보상비(15일) 9,000 4,000 5,000

-고용보험료 16,800 8,400 8,400

-건강보험료 54,000 25,200 28,800

○실무수습 0 151,033 △151,033

-기본급 0 115,999 △115,999

ㆍ본봉(9급 1호봉) 0 115,999 △115,999

-시간외근무수당 0 11,834 △11,834

ㆍ정액분 0 5,917 △5,917

ㆍ실적분 0 5,917 △5,917

-명절휴가비 0 23,200 △23,200

ㆍ명절휴가비 0 23,200 △23,200

○공보의, 공수의 5,400 0 5,400

경정 28,900,000원

경정 40,000,000원

경정 14,827,000원

경정 4,358,900원*203명*12월

경정 3,040,447,000원

경정 530,000,000원

경정 1,045,903,000원

경정 424,326,000원

경정 31,384,000원

경정 9,000,000원

경정 1,400,000원*12월

경정 4,500,000원*12월

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

-고용보험료 5,400 0 5,400

치매안심센터 인건비 지원 210,001 232,642 △22,641

기 168,000 186,113 △18,113

도 8,401 9,306 △905

군 33,600 37,223 △3,623

101 인건비 210,001 232,642 △22,641

기 168,000 186,113 △18,113

도 8,401 9,306 △905

군 33,600 37,223 △3,623

02 기타직보수 210,001 232,642 △22,641

○치매안심센터 인건비 지원
210,001 232,642 △22,641

기 168,000 186,113 △18,113

도 8,401 9,306 △905

군 33,600 37,223 △3,623

인력운영비(행정과) 358,540 378,540 △20,000

인건비(행정과) 358,540 378,540 △20,000

101 인건비 358,540 378,540 △20,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 358,540 378,540 △20,000

○통신업무 91,000 111,000 △20,000

-인부임(2명) 91,000 111,000 △20,000

재무활동(행정과) 72,278 59,447 12,831

보전지출(행정과) 72,278 59,447 12,831

반환금 72,278 59,447 12,831

802 반환금기타 72,278 59,447 12,831

03 기타반환금등 12,831 0 12,831

○초등학교 CCTV 관제요원 인건비 집행잔액 및
이자 12,831 0 12,831

450,000원*12월

경정 210,001,000원

경정 91,000,000원


